
0000056 

   
de Ze UPERINTEA DENCIA 

Í DECOMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.D3C.Q.13.003974 
A 

Dr. Román Barros Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de'la escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
19/marzo/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TAXIS EJECUTIVOS BILOTAXI S.A. y la protocolización de documentos realizada 
ante el mismo notario, el 6 de junio de 2013; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC,1J.DJC.Q.2013.3521 de 06/agosto/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF- 
DNRH-CRH-Q-2013-151 de 17 de julio de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TAXIS EJECUTIVOS BILOTAXI S.A. y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba y de la protocolización de 6 de 
junio de 2013, del contenido de la presente resolución; b).Que el Registrador 
Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura, la protocolización de documentos 
mencionados y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura 
pública y protocolización inscritas en el Registro Mercantil, original de los 
nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 
Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 7 de agosto 
de 2013. 

   
Dr. RomáN Barros Farfán 

DIRECTOR JURIDICO'DE COMPANÑIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7203728 

Nro. Trámite 1.2008.1722 >



y 

«Registro Mercantil de Quito 

” 

| 

0000057 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 37928 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCION CON REST IFICATORIA DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 

| 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  02553 46 

NÚMERO DE REPERTORIO: co. 298800 -. 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 02/09/2013 - 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN. IR 291 3351. A 
REGISTRO: ts UBRO DE REGISTRO HEN 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 0 o > / 
Identificación Nombres ++ | Cantón de Calidad en que Estado Civil 

- | Doraicilio - | comparece 

1714003678 BASANTES "1. | Quito "4. > | ACCIONISTA Casado 
QUINATOA. a Cos Lo —k 
SEGUNDO ABEL , pos 

1720225471 TORRES SEGOVIA — | Quito , | ACCIONISTA | Soltero 
STALIN FERNANDO NS 

1707195614 GUAINALLA SUNTA | Quito ACCIONISTA Casado / 
MARIO IVAN + |. E 

1705224481 SALTOS MELENDEZ | Quito - | ACCIQNISTA Divorciado 

ROSARIO a 
CLEMENCIA o L 

1715454219 GUAINALLA PILCO” ¡| Quito ACCIONISTA — Casado 
CHRISTIAN or A. 
ALEXANDER 

1708239577 RIERA VILLALBA ¡Quito ACCIONISTA Casado 
MARCO PATRICIO 

1706464391 POZO BALAREZO | Quito ACCIONISTA Divorciado 
MARCO VINICIO 

1718218264 MEDINA ANDINO | Quito = ACCIONISTA Soltero 
LUIS ADRIAN - 

1707803647 AMAGUA CRIOLLO | Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS HECTOR 

1710439900 CORAL USHIÑA Quito ACCIONISTA Casado 

ELVIS HERNAN MA 

Página 1 de 6 

IMP. IGM. éa



  

     

ro Mercan 
pd 

  

0000058 

  

17113884161 CLAVUJO PILLAJO 

HECTOR VINICIO 

Quito . . ACCIONISTA Casado 

  

.1/10624196 PAEZ SERRANO 

SIXTO ELJECER 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1711145381 PERALTA YANEZ 

SEGUNDO 

MAURICIO 

Quito | ACCIONISTA Casado 
— 

  

1705899035 7 VILLAMARIN 

MANUEL RAMIRO | 
ACCIONISTA Divorciado 

[ 
  

1714632893 MORENO MORENO 

CARLOS ENRIQUE - 

ACCIONISTA Soltero 

  

1716748320 ROMERO MEDINA 
ELISA BIVIANA - 

_| ACCIONISTA 
a 

Casado 

  

1711286060. . GALLO MORA 

"| CLELIBEL LUSIGUEY 
ACCIONISTA Divorciado 

  

1101457529 GUARNIZO CORREA. 
CARLOS BENJAMIN 

ACCIONISTA — Divorciado 

  

1711930550 — 
1 

CHANGOLÚISA 
GUILLEN HUGO 

GERMAN > 

ACCIONISTA Casado 

  

1722765078 CEVALLOS 
ALBARRACIN JOSE | 
ANTONIO- 

- ACCIONISTA Casado 

  

1708179666 PERALTA LAGUA 

EDWIN ARTURO 

ACCIONISTA Divorciado 

  

0802141911 a | BAZURTO VIVANCO | 
VICTOR RENE 

| ACCIONISTA 
Pr 

Soltero 

  

1716361686 FLORES PAEZ LUIS 
EDUARDO 

ACCIONISTA — Soltero 

  

1711992998 SALAS GUDINO 
OCTAVIO 
GERMANICO 

| ACCIONISTA 
1 

Casado 

  

1705616231 POSLIGUA CHICA 

SOCRATES 

HERMOGENES 

Quito “ACCIONISTA 

1 

Casado 

  

1001622776 PAEZ PABON 

TELMO FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

    1708059595   RIERA VILLALBA, . 

FRANKLIN ALBERTO   Quito ACCIONISTA     Casado     
Página 2 de 6 

N2 0256345 
IMP IGM. es 

   



AA EN 

0000059 

| r / 
Su 

  

- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

a 
1715583736 — ...:.:| GARCIA ZAPATA Quito". ACCIONISTA Casado 

5 | JUAN CARLOS ] 
y [1706762448 —| CANGUIPANCHI | Quito ACCIONISTA Divorciado 

Qs > " | CESAR ANIBAL o = 
1720541372. | CORTEZLEMA Quito ACCIONISTA Soltero 

- MAURICIO FABIAN 
1707593297 VARGAS — Quito ACCIONISTA > Divorciado 

= - | CONSTANTE PABLO | y. o 
1705942819 GUANOLUISA | Quito. | ACCIONISTA! Casado MI 
o Y | CAIZALUISA JORGE lo > 

OSWALDO - Ls 
o -0701020612 ROMERO LEON — | Quito | ACCIONISTA , | Casado 

. RENE : : o A 

A - — |-HERMENEGILDO * o 
o + 3] 1717538977 ZAPATA VARGAS .. | Quito ¿| ACCIONISTA Soltero 

A MU | EDGAR MARIANO A E 
7 -| 0102364452. [| ORTIZAVILADEL Quito | ACCIONISTA Divorciado 

AS 2 7 | ROCIONUBE - A A _ 
2100008693 —- | AREVALOBASTIDAS | Quito | ACCIONISTA Soltero 

no. - —- | ARTURODANILO_ |* / 
.| 1710962141. ALDAZ MORETA Quito 0 | ACCIONISTA Divorciado 

Y “ | LEONARDO; o 2, 
= VITERBO os o a 

1711564821 MEDINA ANDINO + | Quito ACCIONISTA — | Soltero 
DARWIN ORLANDO | / "| a l, 

| 1103089775 |ARMIJOSRAMON | Quito. ___ [ACCIONISTA |Casado 
A MANUEL AURELIO A Ho : 

ES 1713438024 "” | PORRAS CARRIÓN “| Quito ”' ACCIONISTA “| Casádo 
— / | LEONARDO XAVIER | , | 

1002515391 OÑA MORALES Quito ACCIONISTA Casado ” 
> NANCY JAQUELINE Ñ 

1714757794- GUERRA PASQUEL | Quito ACCIONISTA | Divorciado 
JAVIER WLADIMIR 0 

1712290152 BARREZUETA Quito ACCIONISTA Soltero - 
> MOGROVEJO DE 

JESUS VICENTE , apo 
1710871474 CUVI CONSTANTE — | Quito ACCIONISTA Soltero _ 

j CHRISTIAN : a , 

ENRÍQUE / o Alo _ 
S — / EN = 

y nn, A - Página 3de6 é" 

N2 0256344, 
=> 
IMP. 16M. e] X 

 



r 

4 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  

. n ” ”m 

«Registro Mercantil de Quito 0000950 

0400434700 ENRÍQUEZ Quito ACCIONISTA Casado 
QUINTANCHALA 
LUIS ABRAHAN 

0201227113 MORA BARCENES — | Quito ACCIONISTA Divorciado 
OLMER MARTIN 

1711099539 GALLO MORA Quito ACCIONISTA Casado 
WILMER / 

GUILLERMO 
1710906387 GONZALON MORA | Quito ACCIONISTA Casado 

HERNAN VINICIO 
0501506901 VELA CHANATASIG | Quito ACCIONISTA Soltero 

JORGE HERIBERTO - Ls 
1706959895 CEVALLOS Quito ACCIONISTA Casado 

ALMACHE OLGA. 
- je . ¡BEATRIZ 3 Cv 

1709395014 ORQUERA GUERRA | Quito ,. ACCIONISTA Casado 
] JULIO CESAR E : 

1714358502 LEMA CASTRO DEL | Quito | ACCIONISTA Viudo 

CARMEN KENY : 
1714271481 BETANCOURT Quito ACCIONISTA Soltero 

MORETA OSCAR 
RAMIRO 

-[ 1707215982 LOPEZ LUIS FABIAN - | Quito ACCIONISTA Casado 
0201487071 LEMA ORTIZ Quita ACCIONISTA Casado 

SALOMON 
1101868642 ROJAS GARCIA. | Quito | ACCIONISTA | | Casado 

e JUAN CARLOS 
1718902669 7 GONZALON MORA “| Quita ACCIONISTA Soltero 

JOHANNA MARIBEL 
0200509719 VERDEZOTO Quito ACCIONISTA Casado 

ANGULO MILTON |” | 

GILBERTO 
1713037578 TIPANTAXI FLORES | Quito ACCIONISTA Casado 

LEONARDO FABIAN 
0502544307 GUANOQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

NINASUNTA LUIS 
GIOVANNY / 

1712134913 QUINCHUANGO | Quito ACCIONISTA Casado 
CASALLIGLLA 

/ 
Página 4 de 6 

Y 

N? 0256343 
1MP. ¡GM. ea  



-»Régistro Mercantil de Quito 

Y,
 

ml 

0000061 

  

ANGEL EDISON 
  

0701396210 PARRA HECTOR 

ABEL 

Quito No ACCIONISTA Casado 

  

1714658588 SARMIENTO LARA 

VICTOR MIGUEL 

Quito ACCIONISTA Casádo 

  

1710557537 HERRERA GUILLEN 

MARIO NICOLAS 

Quito ACCIONISTA Casado 
/ 

  

0602556185 ASACABAY 
BEJARANO JOSE . 
ANTONIO 

Quito * ACCIONISTA Casado 

  

1704724895 - BETANCOURT 

MANUEL RAMIRO 

Quito. ACCIONISTA Divorciado 

  

0502444474 BASANTES” 
QUINATOA 
SEGUNDO 
FERNANDO - - : 

Quito. ACCIONISTA 

S 

Soltero 

  

1713423513 TUALOMBO 
TREBOLES JUAN: 
CARLOS 

Quito ACCIONISTA Soltero — 

    1101925202.   ARMIJOS ARMIJOS JOSE ELIAS 

Quito   ACCIONISTA -   Casado   

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 7 
  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | | CONSTITUCION CON RECTIFICATORIA DE COMPAÑIA DE 
: | SOCIEDAD ANONIMA 

RITA E] 49/03/2013 ] 
NOTARÍA: o o NOTARIA VIGESIMA SEPTIMA _ 
CANTÓN: QUITO == — 
N”, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003974 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. ROMAN BARROS FARFÁN 
| 

  

“PLAZO: 0 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: 7 COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS BILOTAXI S.A. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: —,   QUITO   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital 
  

  Capital     
  

  o 

Página 5 de 6 

NO 0256342 
IMP IGM. és



--Registro Mercantil de Quito 

5. DATOS ADICIONALES: / 

0000982 

  

AÑOS: 2 RL: GG 

GOBERNADAPOR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, Y ADM: D, P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 

  

  

  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA Vi 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. L0S CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN E SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL   
  

AR 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2 DÍAfS) O DEL _MES DE E SEPTIEMBRE DE 2013 
LA 4 

Sa. 
E %S, 

“oO 

  

U
N
A
 

DR. RUBEN ENRIQUE 

REGISTRADOR M ÍL DEL CANTÓNQUITO - 
e 

. 3 
E , 0 

Í 

DIRECCIÓN cy erás ISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y G ASPAR D DE VILLAROEL 
. y 

a ro La - 

.
.
 

ro 
Z 

  

  

Página 6 de 6 

2236341 
IMP. IGM. es


